
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2015 № 1004  

«О порядке разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа  

на долгосрочный период» 
 

 В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях уточнения отдельных положений постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2015 

№ 1004 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2015 № 1004, следующие изменения: 

1.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Бюджетный прогноз городского округа включает: 

2.1.1 основные подходы к формированию бюджетной политики  

на долгосрочный период; 

2.1.2 прогноз основных характеристик бюджета городского округа  

по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку; 

2.1.3 сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа на период  

их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; 

2.1.4 сведения о показателях финансового обеспечения региональных 

проектов Камчатского края, направленных на реализацию национальных 

проектов Российской Федерации по форме согласно приложению 3  

к настоящему Порядку; 

2.1.5 бюджетный прогноз городского округа может включать иные 

параметры, необходимые для определения основных подходов  

к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде с соблюдением 

требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.2 пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 



«2.2. Бюджетный прогноз городского округа включает положения, 

указанные в пунктах 2.1.1 - 2.1.5 настоящего Порядка, с учетом требований, 

содержащихся в пункте 3.5 настоящего Порядка.»; 

1.3 подпункт 5.7.2 пункта 5.7 изложить в следующей редакции: 

«5.7.2 подготавливает таблицу замечаний и предложений, по форме 

согласно приложению 4 к настоящему Порядку;»; 

1.4 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 1  

к настоящему постановлению; 

1.5 дополнить приложением 4 в редакции согласно приложению 2  

к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа. 
  

                                            
 

 

Глава  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                    Е.А. Беляев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Литвиненко Ю.В., УФ, тел. (+74152) 303-100 доб.2015 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

                                         «Приложение 3 

к Порядку разработки и  

утверждения бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского городского 

 округа на долгосрочный период 

 

Показатели финансового обеспечения региональных проектов Камчатского края, направленных  

на реализацию национальных проектов Российской Федерации 
                                                                                                                                                                                                                                  тыс. рублей                                                                                                                                                                                                                                      

№ Наименование показателя 

Отчетный 

финансовый 

год 

Текущий 

финансовый 

год <*> 

Очередной 

финансовый 

год (n) 

Плановый период 

n+1 n+2 n+3 n+4 n+5 n+6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Расходы на реализацию 

региональных проектов 

Камчатского края, 

направленных на реализацию 

национальных проектов 

Российской Федерации -

всего: 

         

  в том числе:          

  федеральный бюджет          

  краевой бюджет          

  бюджет городского округа          

  
средства Фонда развития 

территорий 
         

 

средства Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

         



 

1 Наименование национального проекта 

1.1 
Наименование регионального 

проекта 
         

 в том числе:          

 федеральный бюджет          

 краевой бюджет          

 бюджет городского округа          

 
средства Фонда развития 

территорий 
         

 

средства Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

         

1.2           

1.3           

  

  *Уточненный план по состоянию на 1 сентября текущего финансового года». 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

«Приложение 4 

к Порядку разработки и  

утверждения бюджетного прогноза 

Петропавловск-Камчатского городского 

 округа на долгосрочный период 
 

ТАБЛИЦА 

ЗАМЕЧАНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА 

(ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА) 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

НА __________ ГОДЫ 

 

Наименование ответственного органа администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа: 

____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ . 

 

    Даты начала и окончания общественного обсуждения: 

____________________________________________________________________. 

    Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) 

Петропавловск-Камчатского городского округа на ___________ годы размещен 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа: __________________________ 

 

N 

п/п 

Автор замечания, 

предложения 

(Ф.И.О., адрес 

регистрации 

(прописки) 

физического лица/ 

полное и сокращенное 

наименование 

юридического лица) 

Содержание 

замечания 

(предложения) 

Результат 

рассмотрения 

(учтено/отклонено 

с обоснованием) 

Примечание 

     

     

Руководитель ______________________________                 _______________ 

                                                                                                             (дата)                         ». 


	2025-09-04_ПРОЕКТ_изм_в_1004
	2025-09-04_приложение_1
	2025-09-04_приложение_2

